
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VI - Edição Nº 283 de 13 de Maio de 2020

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 | 3377.1361

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=308

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº 283 de 13 de Maio de 2020

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
E UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

SUMÁRIO

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO : 1205.01/2020/COVID-19/2020
CONTRATO Nº 1205.01/2020/COVID-19

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO : 1205.02/2020/COVID-19/2020
CONTRATO Nº 1205.02/2020/COVID-19

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO : 1105.01/2020/COVID-
19/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1105.01/2020/COVID-19

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=308

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº 283 de 13 de Maio de 2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CONTRATOS - Aviso de Extrato do Contrato :
1205.01/2020/COVID-19/2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A 
Secretaria de Saúde vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 1205.01/2020/COVID-19, resultante de 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 1105.01/2020/COVID-19. OBJETO: AQUISIÇÃO DE REGULADORES 
PARA OXIGENIO MEDICINAL E CILINDROS DE OXIGENIO 7M²/40LTS DESTINADOS AO 
ENFRETAMENTO A COVID-19 NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. VALOR CONTRATADO: R$ 
8.250,00. DATA DO CONTRATO: 12/05/2020. ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA IORDAN 
SILVINO PESSOA - Representante Legal. ASSINA PELA CONTRATADA: Cleber Oliveira Lima -
Representante Legal. Itaitinga-CE, 13 de Maio de 2020. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da 
Comissão de Licitação.
SECRETARIA DE SAUDE  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CONTRATOS - Aviso de Extrato do Contrato :
1205.02/2020/COVID-19/2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A 
Secretaria de Saúde vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 1205.02/2020/COVID-19, resultante de 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 1105.01/2020/COVID-19. OBJETO: AQUISIÇÃO DE REGULADORES 
PARA OXIGENIO MEDICINAL E CILINDROS DE OXIGENIO 7M²/40LTS DESTINADOS AO 
ENFRETAMENTO A COVID-19 NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. VALOR CONTRATADO: R$ 
24.000,00. DATA DO CONTRATO: 12/05/2020. ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA IORDAN 
SILVINO PESSOA - Representante Legal. ASSINA PELA CONTRATADA: Cleber Oliveira Lima -
Representante Legal. Itaitinga-CE, 13 de Maio de 2020. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da 
Comissão de Licitação.
SECRETARIA DE SAUDE  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - DISPENSA DE LICITAÇÃO - Extrato de Ratificação de Dispensa de
Licitação : 1105.01/2020/COVID-19/2020

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - A SECRETARIA DE SAUDE vem 
publicar RATIFICAÇÃO, referente ao Processo Administrativo da Dispensa de Licitação nº
1105.01/2020/COVID-19, AQUISIÇÃO DE REGULADORES PARA OXIGENIO MEDICINAL E 
CILINDROS DE OXIGENIO 7M²/40LTS DESTINADOS AO ENFRETAMENTO A COVID-19 NO 
MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 4° da Lei Federal n° 13.979, de 6 de 
fevereiro de 2020 e na Medida Provisória n° 926/2020 de 20 de março de 2020. DATA DA 
RATIFICAÇÃO: 12/05/2020. Signatário: MARIA IORDAN SILVINO PESSOA - SECRETARIA DE 
SAUDE. Itaitinga - CE, em 13 de Maio de 2020. 
SECRETARIA DE SAUDE  

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=308

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº 283 de 13 de Maio de 2020

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Abel Cercelino Rangel Junior

Gabinete do Prefeito

Thiago Luiz Silva Barbosa

Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Pesca

Rafael Arcanjo de Souza Neto

Procuradoria Geral do Município

Cicero Beserra Viana

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Cicero Goncalo da Costa

Secretaria Municipal de Educação

Francisco Roberto da Silva

Secretaria Municipal de Finanças

Luis Eduardo Alves

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Amaral Cavalcante de Sousa

Secretaria Municipal de Juventude e
Esporte

Roberto Marques de Oliveira

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti

Secretaria Municipal de Trabalho e
Assistência Social Social

Fatima Helena Serpa Rangel

Secretaria Municipal de Administração

David Assunção Serpa

Secretaria Municipal de Saúde

Maria Yordan Silvino Pessoa Pessoa

Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico Econômico

Gilvan Junio da Silva

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=308

Página(s) 4 de 4


